ПРОТОКОЛ  № 4-2009/П

Заседания Правления ТСЖ «Татищева,92»

г. Екатеринбург                                                                     24 февраля  2009 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Балакина Светлана Николаевна

Бородин Александр Николаевич

Карманов Константин Владимирович

Макеев Александр Васильевич

Полетаева Ирина Викторовна

Снегирева Наталья Николаевна

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Гусева Татьяна Владимировна

ПРИГЛАШЕНЫ:

Тарасова Нина Ивановна - председатель правления ТСЖ «Прибрежный»

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение уточненного проекта сметы и расчета размера сбора на содержание общего имущества и размера взносов на капремонт ТСЖ «Татищева,92» на 2009 год для вынесения на утверждение общего собрания собственников помещений.
2. О передаче прав требования задолженности по коммунальным услугам и обязательным платежам на содержание и ремонт общедомового имущества, имеющейся у собственников жилых помещений, собственников гаражей жилого дома и собственников нежилых (офисных) помещений по ул. Татищева, 92 в г. Екатеринбурге по состоянию на 01.02.2009 года от ТСЖ «Прибрежный» к ТСЖ «Татищева,92»
3. Разное.

По первому вопросу:

Карманов К.В. внес на утверждение уточненный проект сметы и расчеты размера сбора на содержание общего имущества и на капремонт ТСЖ «Татищева,92» на 2009 год.

   Выступили: Снегирева Н.Н., Балакина С.Н., Полетаева И.В., Бородин А.Н.
Решили:

Утвердить уточненный проект сметы и размер ежемесячного обязательного сбора на содержание помещений на 2009 год в размере с 1 кв.м. общей площади помещения: квартира - 12,50 руб., офис - 12,50 руб., гаражный бокс - 5,0 руб., размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт на 2009 год в размере 1,50 руб. с 1 кв.м. общей площади помещениядля вынесения на утверждение общего собрания собственников помещений.
За – 5 голосов (Бородин А.Н., Макеев А.В., Карманов К.В., Полетаева И.В., Снегирева Н.Н.,), Против – нет, Воздержался – 1 голос (Балакина С.Н.).

Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу:

Карманов К.В. вынес на рассмотрение вопрос об утверждении соглашения между ТСЖ «Прибрежный» и ТСЖ «Татищева,92» о передаче прав требования задолженности по коммунальным услугам и обязательным платежам на содержание и ремонт общедомового имущества, имеющейся у собственников жилых помещений, собственников гаражей жилого дома и собственников нежилых (офисных) помещений по ул. Татищева, 92 в г. Екатеринбурге по состоянию на 01.02.2009 года.

   Выступили: Тарасова Н.И., Снегирева Н.Н., Балакина С.Н., Карманов К.В., Полетаева И.В., Бородин А.Н.
Решили:

Утвердить заключение соглашения о передаче прав требования задолженности по коммунальным услугам и обязательным платежам на содержание и ремонт общедомового имущества, имеющейся у собственников жилых помещений и собственников гаражей жилого дома, а также заключение договора цессии на право требования задолженности, имеющейся у собственников нежилых (офисных) помещений, по ул. Татищева, 92 в г. Екатеринбурге по состоянию на 01.02.2009 года между ТСЖ «Прибрежный» и ТСЖ «Татищева,92» при условии отсутствия возникновения в результате данных сделок дополнительных обязательств у ТСЖ «Татищева,92» перед ТСЖ «Прибрежный» (т.е. на безвозмездной основе).
За – 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Снегирева Н.Н. вынесла на рассмотрение вопрос о необходимости и целесообразности наличия штатного главного бухгалтера в ТСЖ «Татищева,92»..

   Выступили: Балакина С.Н., Карманов К.В., Полетаева И.В., Бородин А.Н.
Решили:

Поручить Карманову К.В. подобрать 3 кандидатуры на должность главного бухгалтера при условии сохранения расходной части сметы на 2009 год и представить информацию на следующее заседание Правления.

За – 5 голосов (Балакина С.Н., Снегирева Н.Н., Макеев А.В., Бородин А.Н., Полетаева И.В.), Против – 1 голос (Карманов К.В.), Воздержался – нет.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Правления ___________________     К.В. Карманов

Секретарь Правления       ___________________     Н.Н. Снегирева